
  

UCHWAŁA NR XL/232/2022 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 t.j. ze zm.), Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, położonemu u zbiegu ulic: 1 Maja i Długiej nadaje się 

nazwę: rondo Pawła Tadeusza Alfreda Sulatyckiego oznaczonego kolorem zielonym na mapie stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3713



Załącznik do uchwały Nr XL/232/2022 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3713



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 t.j. ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy podejmowanie uchwał w sprawie 

nadania nazw ulicom, placom itp. W związku z koniecznością uregulowania  stanu prawnego ronda, 

zgodnie z założeniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie Mazowieckie, 

położonego u zbiegu ulic: Długiej i 1 Maja proponuje się nadanie nazwy: rondo Pawła Tadeusza Alfreda 

Sulatyckiego. 

Przedłożony Radzie Miasta w Wysokiem Mazowieckiem projekt przedmiotowej uchwały celem nadania 

nazwy rondu położonemu przy zbiegu ulic: Długiej i 1 Maja, jest wyrazem kontynuacji kierunku 

nadawania nazw ulic, honorowania osób zasłużonych dla lokalnej społeczności.     

Centralna lokalizacja ronda, powiązanie tematyczne u zbiegu ulic 1 Maja oraz Długiej stanowi godne 

uhonorowanie i upamiętnienie osoby Pawła Tadeusza Alfreda Sulatyckiego jako wyraz uznania dla pracy 

i osobowości byłego Starosty Wysokomazowieckiego, którego prospołeczna postawa, inicjatywy 

nacechowane pomysłowością i wyczuciem, dobrze przysłużyły się społeczności lokalnej. 

 Paweł Tadeusz Alfred Sulatycki urodził się 9 maja 1982 r. w Lędzianach pow. Czortów. Dzieciństwo 

spędził w domu rodzinnym w Hinkowcach. Do szkół uczęszczał w Stanisławowie i Zaleszczykach, do 

gimnazjum we Lwowie i Buczaczu. W 1912 roku rozpoczął studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu 

Lwowskiego, których nie ukończył. W 1913 roku powołany został do armii austriackiej zostając oficerem 

intendentury. Z chwilą odzyskania niepodległości w 1918 roku pozostał jako oficer w Wojsku Polskim 

służąc w intendenturze kolejno w Dęblinie, Łodzi, i Przemyślu. W roku 1935 przeszedł do administracji 

państwowej, zostając w latach 1936-1937 starostą w Kozienicach, a następnie w latach 1938-1939 starostą 

w Wysokiem Mazowieckiem. Po wybuchu wojny we wrześniu 1939 r. przez Brańsk, Bielsk, Kobryń, 

Brześć dotarł do Zimnej Wody k/Lwowa. Po ostrzeżeniu wraz z rodziną ucieka przed bolszewikami przez 

Przemyśl do Częstochowy. W Częstochowie przebywa do 1945 r. Tu rozpoczyna swą działalność 

konspiracyjną najpierw z ZWZ, później w AK. Po II wojnie zamieszkał we Wrocławiu, a następnie 

w Gdańsku, gdzie zmarł 14 grudnia 1976 r. Pochowany został na cmentarzu Witomińskim w Gdyni. 

Wyrażając uznanie Panu Pawłowi Tadeuszowi Alfredowi Sulatyckiemu Staroście 

Wysokomazowieckiemu celem uczczenia Jego pamięci, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3713


		2022-08-31T11:36:26+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




